
 

 

  

OGGETTO: “MESSA IN SICUREZZA E DEMOLIZIONE DELMOTOPESCHERECCIO  AL HELWA ESMA 

BASBOUSA” – APPROVAZIONE Q.E. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 

del 14.07.2021 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

− il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTO − che con Delibera del Comitato di Gestione n. 13 del 27.07.2022 è stato 

approvato l’aggiornamento del Programma Triennale delle Opere 

Pubbliche 2022-2024, dell'Elenco Annuale 2022 e del Programma 

Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2022-2023 nel quale è 

stato inserito, con il codice CUI S00141450924202200027, l’intervento 

denominato “Messa in sicurezza e/o demolizione relitti recuperati” 

per un importo pari a € 260.000,00; 

CONSIDERATO − che il relitto del motopeschereccio "AL HELWA ESMA BASBOUSA", è 

stato portato in secca in data 09.11.2022  presso la darsena del porto 

canale di Cagliari; 

− che pertanto è necessaria la demolizione del suddetto relitto, 

compreso trasporto e conferimento a idoneo impianto di 

smaltimento; 

− che il relitto è stato messo in sicurezza e sottoposto ad indagini 

chimico fisiche per individuare la tipologia dei rifiuti che saranno 

prodotti conseguentemente alla demolizione; 

− che il RUP sta predisponendo gli atti di gara per l’affidamento del 

servizio di demolizione e gestione dei rifiuti conseguenti e ha valutato 

che l’importo a disposizione per l’appalto, pari a € 260.000,00, sarà 

suddivisa secondo il seguente quadro economico: 

A. Importo del servizio   € 

A1 Servizio  180.000,00 

A. 2 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta 
12.000,00 



 

 

 Tot A 192.000,00 

B. Somme a disposizione dell'AdSP   

B1 

Spese per accertamenti di laboratorio e 

verifiche tecniche previste dal capitolato 

speciale d'appalto. 

12.000,00 

B2 

Art. 113 D. Lgs. 50/2016 e smi e Regolamento 

AdSP Delibera C.G. n. 6 /2018 Incentivi per 

funzioni Tecniche (2%) 

3.840,00 

B3 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione 225,00 

B4 Messa in sicurezza relitto   9.695,00 

B5 IVA di legge su A) 42.240,00 

                                                                    Tot B 68.000,00 

                                                                 Tot A+B 260.000,00 

  

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di approvare il quadro economico del servizio di  ““MESSA IN SICUREZZA E DEMOLIZIONE DEL 

MOTOPESCHERECCIO  AL HELWA ESMA BASBOUSA” – APPROVAZIONE Q.E.” . 

 

L’importo delle somme a disposizione pari a € 25.760,00 sarà impegnato sul cap. U 121/30 del 

bilancio di previsione 2022. 

La restante parte, pari a € 234.240,00, sarà vincolata sull’avanzo di amministrazione disponibile. 

                   

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2022-12-19T17:08:04+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2022-12-20T14:37:43+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-12-20T14:39:59+0000
	NATALE DITEL


		2022-12-20T14:41:16+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-12-20T15:15:03+0000
	Firma applicativa




